tempat atau wilayah dengan ikatan aturan tertentu atau segolongan orang-orang

yang mempunyai kesamaan tertentu (KBBI, 2008:995). Berbudaya diartikan sebagai

mempunyai budaya, mempunyai pikiran dan akal budi yang sudah maju (KBBI,

2008:219).

Nahdlatul ulama (NU) didirikan pada 31 Januari 1926 Masehi atau 16

Rajab 1344 Hijriah di Surabaya. Tujuan didirikannya organisasi kemasyarakatan-

keagamaan (jami‟yah diniyah) ini tidak semata-mata untuk kepentingan agama,

melainkan juga untuk kepentingan masyarakat, bangsa, dan negara (Fahman,

2010:5).

Dalam AD NU pasal 8 ayat 2 ditegaskan, tujuan NU adalah berlakunya